[image: image1.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля  2017 г.                                                                                           № 266
п. Боровский

Тюменского муниципального района

	Об обращении в Избирательную комиссию Тюменской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 17 Закона Тюменской области от 03.06.2003 N 139 «Избирательный кодекс (Закон) Тюменской области», руководствуясь абзацем 2 пункта 1 статьи 38 Устава муниципального образования поселок Боровский, Боровская поселковая Дума

РЕШИЛА:

1. Обратиться с ходатайством в Избирательную комиссию Тюменской области о возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования  поселок Боровский на участковую избирательную комиссию № 1915, сформированную и действующую в границах муниципального образования поселок Боровский.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Боровские вести" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети «интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боровской поселковой Думы по местному самоуправлению и правотворчеству.
Председатель Думы                                                                                А.А. Квинт

ФЗ от 12.06.2002 г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"
Статья 24. Порядок формирования и полномочия избирательных комиссий муниципальных образований
4. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования по решению соответствующей избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, принятому на основании обращения представительного органа этого муниципального образования, могут возлагаться на территориальную комиссию или на участковую комиссию, действующую в границах муниципального образования. В случае создания вновь образованного муниципального образования полномочия избирательной комиссии данного муниципального образования по решению избирательной комиссии субъекта Российской Федерации могут быть возложены на территориальную комиссию. Порядок возложения полномочий избирательной комиссии муниципального образования на территориальную комиссию в иных случаях отсутствия представительного органа муниципального образования устанавливается законом субъекта Российской Федерации. При возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования на территориальную комиссию число членов территориальной комиссии изменению не подлежит. Если на территории муниципального образования образуется несколько территориальных комиссий, полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут быть возложены на одну из них.

от 03.06.2003 N 139 "Избирательный кодекс (Закон) Тюменской области"
Статья 17. Избирательная комиссия муниципального образования
3. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования по решению Избирательной комиссии Тюменской области, принятому на основании обращения представительного органа этого муниципального образования, могут возлагаться на территориальную комиссию или на участковую комиссию, действующую в границах муниципального образования. Если на территории муниципального образования образуется несколько территориальных комиссий, полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут быть возложены на одну из них.

Устав муниципального образования поселок Боровский

Статья 38. Избирательная комиссия муниципального образования поселок Боровский

1. Избирательная комиссия муниципального образования (далее также – Избирательная комиссия) организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования;

Избирательная комиссия может не формироваться, в случае если решением Избирательной комиссии Тюменской области полномочия избирательной комиссии муниципального образования были возложены на территориальную избирательную комиссию или на участковую комиссию, действующую в границах муниципального образования.

Текст в газету: администрация муниципального образования поселок Боровский сообщает, что в соответствии с п. 4 ст. 24 Федерального закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", п. 3 ст. 17 Закона Тюменской области от 3 июня 2003 г. N 139 "Избирательный кодекс (Закон) Тюменской области", п. 1 ст. 38 Устава муниципального образования поселок Боровский, Боровской поселковой Думой было принято решение об обращении в Избирательную комиссию Тюменской области о возложении обязанностей избирательной комиссии муниципального образования поселок Боровский на участковую избирательную комиссию 1915, соответственно новый состав избирательной комиссии муниципального образования поселок Боровский формироваться не будет.